

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICA O

PREG O ELETR NICO N  SS-PE010/22
Processo Administrativo N  SS-PE010/22
Tipo: AQUISI O
PREGOEIRO: MARIA DVANIR  CANUTO BEZERRA
Data de Publica o: 25/05/2022 08:31:03

				TOTAL DO PROCESSO: 93.657,53
AURICELIO BARBOSA PRADO - ME			86.706.520/0001-30	22.788,71
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 082	4,25	Total: 306,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PILOT	Modelo:	
Descri�o: ALMOFADA PARA CARIMBO - Recarreg�vel com tinta, medida almofada n� 3:6,7x11,0cm cor: preta ou azul				
Quantidade: 72		Valor Unit.: 4,25		Total Item: 306,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 020	4,89	Total: 464,55
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: S�O ROQUE	Modelo:	
Descri�o: BAL�O - Elaborados com latex de borracha natural, cores sortidas, tamanho 7" ,pacote com 50 unidades				
Quantidade: 95		Valor Unit.: 4,89		Total Item: 464,55
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 027	10,00	Total: 110,00
Item: 4	Unidade: RL	Marca: M�NACO	Modelo:	
Descri�o: BARBANTE - Fio de sisal, natural. Utilizado em: amarra�es, caminh�es, artesanatos, tapetes, carpetes e capachos entre outros. Com tratamento anti-mofo, anti-roedores e insetos. Cor: mel claro, tipo torcido. Rolo c akg, com aproximadamente 350m, com 2,7mm de diametro				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 10,00		Total Item: 110,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 037	4,95	Total: 346,50
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descri�o: BLOCO DE NOTAS COMPOSTO POR PEQUENAS FOLHAS DE PAPEL ADESIVO- Tipo Papel POST-IT (auto-adesivo) Cor: Fluorescente, Tamanho: 38X50MM C/100FLS				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 4,95		Total Item: 346,50
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 067	20,00	Total: 100,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: MERCUR	Modelo:	
Descri�o: BORRACHA - borracha tradicional, indicada para uso escolar e tecnico, macia e suave, n�o suja e nem enruga o papel. Apaga escrita a lapis e lapiseira, indicada para qualquer gradua�o de grafite. Medidas aproximadas: 3x2x7mm , caixa com 40 unidades.				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 20,00		Total Item: 100,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 075	10,50	Total: 388,50
Item: 7	Unidade: CX	Marca: MERCUR	Modelo:	
Descri�o: BORRACHA PONTEIRA - utilizada na extremidade do l�pis, pratica e funcional, n�o suja e n�o enruga o papel, suave e macia. Apaga escrita a lapis e lapiseira, indicada para qualquer gradua�o de grafite. Embalagem c/50 unid.				
Quantidade: 37		Valor Unit.: 10,50		Total Item: 388,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 094	7,50	Total: 900,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: CADERNO ESPIRAL COLEGIAL - Numero de materia 1 ,capa dura,folhas pautadas,indice,miolo,formato 177mm x 240mm,gramatura 56g/m², c/200 fls				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,50			Total Item: 900,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 085	11,20	Total: 1.030,40
Item: 9	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - Numero de materia 10 materia, capa dura, folhas pautadas,indice, miolo,formato 200mm x 275mm, gramatura 56g/m² , numeros de folhas 200 fls				
Quantidade: 92	Valor Unit.: 11,20			Total Item: 1.030,40
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 002	38,00	Total: 1.026,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA - Dimensões aproximadas 35,5x25,3x12cm-peso liquido aproximada 792g,na cor fumê, poliestireno				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 1.026,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 077	1,53	Total: 140,76
Item: 17	Unidade: UND	Marca: SPIRAL	Modelo:	
Descrição: CARTOLINA LAMINADA - MEDIDA 49 X 59 CORES DIVERSAS				
Quantidade: 92	Valor Unit.: 1,53			Total Item: 140,76
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 031	12,00	Total: 132,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: COLA BRANCA 1kilo - Cola branca liquida p/uso em atividades c/colagem.Cola liquida base de agua,lavável,não Branca peso 1 kilo				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 132,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 017	45,80	Total: 2.198,40
Item: 26	Unidade: UND	Marca: TEKBOND	Modelo:	
Descrição: COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSO- Cola transparente em bastão p/aplicadores termicos,adesivo termoplastico a base de resina e borrachas,para uso em tecidos,artesanato,madeiras e papeis.Pacote com 1kg.Medidas aproximadas: 11.2mm x 300mm.				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 45,80			Total Item: 2.198,40
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 007	2,20	Total: 79,20
Item: 30	Unidade: UND	Marca: EASY OFFICE	Modelo:	
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO -Tipo espatula inox,altura 16.00cm,largura 2.00cm,profundidade 1.00cm				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 2,20			Total Item: 79,20
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 076	1,70	Total: 52,70
Item: 31	Unidade: UND	Marca: DUREX	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE - (tipo durex) Medindo aproximadamente 12mm x 50m,fixação de papel				
Quantidade: 31	Valor Unit.: 1,70			Total Item: 52,70
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 042	3,75	Total: 375,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 32	Unidade: UND	Marca: DUREX	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA-Perfeita adesão, mais transparencia.Dimensão aproximadas 45mm x 45m transparente .				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,75	Total Item: 375,00		
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 020	17,00	Total: 306,00
Item: 33	Unidade: ROLO	Marca: NAJAR	Modelo:	
Descrição: FITA DE CETIM-Largura 6mm x 100m . Composição 100% poliester. Cores e Estampas Diversas				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 306,00		
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 010	0,65	Total: 40,30
Item: 39	Unidade: UND	Marca: KRAFT	Modelo:	
Descrição: FOLHA DE PAPEL MADEIRA-Papel madeira na cor Kraft ouro,dimensões 66x96cm, gramatura 20g.embalagem com dados identificação do produto,marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 62	Valor Unit.: 0,65	Total Item: 40,30		
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 029	10,50	Total: 577,50
Item: 43	Unidade: UND	Marca: GENMES	Modelo:	
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA-Tamanho 26X6 - Estrutura em aço polido, acabamento em plastico e apoio emborrachados,capacid. p/20 a 25 fls				
Quantidade: 55	Valor Unit.: 10,50	Total Item: 577,50		
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 076	6,10	Total: 335,50
Item: 44	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 -Cor cobreada.Caixa com 5.000 unidades.Indicado para grampear até 20 folhas de papel 75g/m². Com extra proteção contra oxidação.				
Quantidade: 55	Valor Unit.: 6,10	Total Item: 335,50		
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 016	3,50	Total: 105,00
Item: 47	Unidade: CX	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: LAPIS DE COR - Lapis de cor,inteiros,cx c/12 und,cores sortidas,composto por pigmentos aglutinado,carga inerte e ceras c/formato,fabricado, c/pigmentos de alta qualidade que proporcionam melhor cobertura,com cores vivas e brilhantes,com tabela de cores na caixa, cx,(para despertar na criança o valor das cores) com minamacia,desliza melhor permitindo variações de tons duaves até traços intensos, super-resistentes,fixação do grafite a madeira tornando o lapis mais resistente ao usar o apontador sem quebrar a mina,madeira reflorestada, minas mais grossas de aproximadamente 3,3mm,medidas do lapis aproximadamente 17,5cm, medidas aproximada da cx 10,3 x 19,5 cm				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 105,00		
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 016	17,80	Total: 854,40
Item: 55	Unidade: CX	Marca: GRAMP LINE	Modelo:	
Descrição: PAPEL CARBONO 1 FACE - Tipo Simples - Tamanho: A-4 Formato : 210 x 297 mm com 100 folhas ,na cor preta				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 17,80	Total Item: 854,40		
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 009	1,00	Total: 80,00
Item: 58	Unidade: ROLO	Marca: MOOPEL	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPOM - 48CM X 2 M CORES DIVERSAS				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 80,00		
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 084	2,10	Total: 420,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE**

Item: 67	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descrição: PASTA POLIONDA - Em polipropileno, resistente,proteção antiumedade,fechamento c/elastico c/ponteira plastica.Tamanho 20mm-(250X20X335MM)				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,10		Total Item: 420,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 008	3,20	Total: 640,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descrição: PASTA POLIONDA - Em polipropileno, resistente,proteção antiumedade,fechamento c/elastico c/ponteira plastica.Tamanho 35mm-(245x35x335mm)				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,20		Total Item: 640,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 066	1,90	Total: 11.780,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: PASTA SUSPENSA MARMORIZADA-Acompanha etiquetas e presilha,produzida em polipropileno,não amassa,não rasga e não tem umidade. Altura 248.00cm, largura 368.00cm e profundidade 130.00cm , com vareta de plastico para sustentação				
Quantidade: 6.200		Valor Unit.: 1,90		Total Item: 11.780,00
MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME		02.347.734/0001-77		5.770,66
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 071	12,37	Total: 98,96
Item: 2	Unidade: CX	Marca: JOCAR LEONORA	Modelo: x	
Descrição: APONTADOR - material plastico de 1º qualidade,resistente a compressão lateral,a pequenos impactos,com um furo, s/coletor de residuo, ,lamina de aço temperado.Caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 12,37		Total Item: 98,96
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 098	18,00	Total: 432,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: HOOPSON	Modelo: x	
Descrição: CALCULADORA DE MESA - Eletronica, 8 digitos,legibilidade:display grande, 2 fontes de energia:bateria e solar,auto-desliga,inclinação do visor.				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 18,00		Total Item: 432,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 017	2,52	Total: 189,00
Item: 18	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo: x	
Descrição: CLIPES 2/0 GALVANIZADO - caixa com 50 unidades				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 2,52		Total Item: 189,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 071	18,00	Total: 342,00
Item: 34	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo: x	
Descrição: FITA DE CETIM-Largura 38mm x 50m . Composição 100% poliester. Cores e Estampas Diversas				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 18,00		Total Item: 342,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 020	13,00	Total: 1.690,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: ADERE	Modelo: x	
Descrição: FITA GOMADA-Papel Crepado de 40g.Adesivo de borracha natural.Largura:38mm,comprimento: 50metros				
Quantidade: 130		Valor Unit.: 13,00		Total Item: 1.690,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 082	4,80	Total: 100,80
Item: 40	Unidade: CONJ	Marca: DELTA KOALA	Modelo: x	



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

Descrição: GIZÃO DE CERA - formato redondo, estojo com 12 und., dimensões aproximadas da embalagem 12,5x15,2x7 cm, com selo segurança INMETRO

Quantidade: 21 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 100,80

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 051 4,40 **Total: 52,80**

Item: 45 Unidade: CX Marca: JOCAR LEONORA Modelo: x

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13-Galvanizado medindo 23mm 13mm. Caixa com 1000 unidade cada

Quantidade: 12 Valor Unit.: 4,40 Total Item: 52,80

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 085 3,00 **Total: 51,00**

Item: 51 Unidade: UND Marca: BRW Modelo: x

Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - ponta macia de 4mm, apaga facilmente, tinta especial, não recarregável, cores variadas (caneta / pincel)

Quantidade: 17 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 51,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 059 1,10 **Total: 66,00**

Item: 56 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo: x

Descrição: PAPEL CARMURÇA - Papel aveludado, Dimensões aproximadas 40 x 60cm. Cores Diversas

Quantidade: 60 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 66,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 051 4,80 **Total: 1.056,00**

Item: 64 Unidade: UND Marca: DELLO Modelo: x

Descrição: PASTA CLASSIFICADOR CARTÃO DUPLO - Formato 350mm x 230 mm - grampo plastico

Quantidade: 220 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 1.056,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 039 28,00 **Total: 476,00**

Item: 70 Unidade: UND Marca: KONNEKT Modelo: x

Descrição: PEN DRIVE CAPACIDADE 16GB - Armazenamento 16 gigabytes, compatibilidade: microsoft windows 7, vista, XP, 2000, Mac e Linux

Quantidade: 17 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 476,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 003 22,00 **Total: 440,00**

Item: 71 Unidade: UND Marca: KONNEKT Modelo: x

Descrição: PEN DRIVE CAPACIDADE 8GB - Armazenamento 8 gigabytes, compatibilidade: microsoft windows 7, vista, XP, 2000, Mac e Linux

Quantidade: 20 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 440,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 062 14,00 **Total: 518,00**

Item: 79 Unidade: UND Marca: WALEU Modelo: x

Descrição: PORTA CANETA EM ACRILICO - produto duravel e resistente design inovador, leve c/boa combinação de espaços; para portar canetas/cartão/papel rasculho e cliques.

Quantidade: 37 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 518,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 036 0,65 **Total: 20,80**

Item: 84 Unidade: UND Marca: CIS Modelo: x

Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL - Tamanho pequeno

Quantidade: 32 Valor Unit.: 0,65 Total Item: 20,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

LOTE 88	Quant.: 1	Num: 043	3,39	Total: 237,30
Item: 88	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: x	
Descrição: TINTA PARA CARIMBO DE ALMOFADA - Auto-entintado, Cor : azul e preta - Tubo plástico contendo 40ml				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,39			Total Item: 237,30
FRANCISCO G DA SILVA EPP		09.519.117/0001-50		60.644,96
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 098	24,21	Total: 968,40
Item: 12	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo:	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Corpo de material plastico,escrita fina(0.7mm),tinta que não borra e não falhe,sem folga que permita retração da ponta da caneta durante a escrita.O corpo da caneta deverá ser resistente e duravel ate o termino da carga,principalmente junto a ponta da escrita, escrita macia,cor azul-cx c/50 und.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 24,21			Total Item: 968,40
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 058	24,99	Total: 999,60
Item: 13	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo:	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Corpo de material plastico,escrita fina(0.7mm),tinta que não borra e não falhe,sem folga que permita retração da ponta da caneta durante a escrita.O corpo da caneta deverá ser resistente e duravel ate o termino da carga,principalmente junto a ponta da escrita, escrita macia,cor preta-cx c/50 und.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 24,99			Total Item: 999,60
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 079	25,22	Total: 378,30
Item: 14	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo:	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Corpo de material plastico,escrita fina(0.7mm),tinta que não borra e não falhe,sem folga que permita retração da ponta da caneta durante a escrita.O corpo da caneta deverá ser resistente e duravel ate o termino da carga,principalmente junto a ponta da escrita, escrita macia,cor vermelha-cx c/50 und				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 25,22			Total Item: 378,30
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 004	0,53	Total: 48,76
Item: 16	Unidade: UND	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:	
Descrição: CARTOLINA - Cartolina comum, em papel 150g 50 x 66 Cores Diversas.				
Quantidade: 92	Valor Unit.: 0,53			Total Item: 48,76
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 037	2,44	Total: 158,60
Item: 19	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: CLIPES 3/0 GALVANIZADO - caixa com 50 unidades				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 2,44			Total Item: 158,60
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 099	2,49	Total: 149,40
Item: 20	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: CLIPES 6/0 GALVANIZADO - caixa com 50 unidades				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,49			Total Item: 149,40
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 063	37,55	Total: 563,25
Item: 21	Unidade: CX	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: COLA ISOPOR- Embalagem com 90g. Caixa com 12 unidades				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 37,55			Total Item: 563,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

LOTE 22	Quant.: 1	Num: 033	16,93	Total: 237,02
Item: 22	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: COLA BRANCA - Cola branca líquida p/uso em atividades c/colagem.Cola líquida base de água,lavável,não tóxica,branca.Peso 90g cx c/12 und				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 16,93		Total Item: 237,02	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 074	48,31	Total: 2.318,88
Item: 25	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo:	
Descrição: COLA QUENTE EM BASTÃO FINO - Cola transparente em bastão p/aplicadores térmicos,adesivo termoplástico a base de resina e borracha,para uso em tecidos,artesanato,madeiras e papéis.Pacote com 1kg.Medidas aproxim: 7mmx30cm				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 48,31		Total Item: 2.318,88	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 080	1,44	Total: 311,04
Item: 27	Unidade: UND	Marca: DELTA	Modelo:	
Descrição: CORRETIVO - Tipo líquido, 18ml , cor : branco, corpo plástico, fórmula a base água				
Quantidade: 216	Valor Unit.: 1,44		Total Item: 311,04	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 022	29,87	Total: 477,92
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE SACO - Envelope saco Kraft, A-4 (210 X 297MM) . Pacote com 100 und				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 29,87		Total Item: 477,92	
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 026	1,85	Total: 99,90
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MASTER PRINT	Modelo:	
Descrição: ESTILETE - Estilete largo, trava automático, lâmina 18mm, lâmina de aço carbono extensível interna, lâmina extremamente afiada				
Quantidade: 54	Valor Unit.: 1,85		Total Item: 99,90	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 026	3,98	Total: 636,80
Item: 36	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo:	
Descrição: FOLHA DE E.V. A - Folha emborrachada de primeira qualidade.Medida de placa 40x95,espessura:1,5mm.Cores Variadas.				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 3,98		Total Item: 636,80	
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 040	4,14	Total: 579,60
Item: 37	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo:	
Descrição: FOLHA DE E.V.A COM GLITER - Folha emborrachada de 1ª qualidade.Medida da placa 40x95, espessura:1,5mm cores diversas				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 4,14		Total Item: 579,60	
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 084	3,86	Total: 424,60
Item: 38	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:	
Descrição: FOLHA DE ISOPOR - Placa de isopor branca em eps.,dimensões 100 cm x50cm espessuras: 10mm				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 3,86		Total Item: 424,60	
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 045	9,96	Total: 358,56
Item: 41	Unidade: CX	Marca: GLITEX	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

Descrição: GLITER-Particula de poliester metalizada, resistente a lavagem, usado em artesanato,escolas,festas,silk e maquiagens.Resistente a lavagens quando usado junto ao fixador para gliter,Acondicionado em embalagem de acrílico c/ tampa,contendo 3g.Cx. c/12 cores diversas,bem pigmentadas.

Quantidade: 36 Valor Unit.: 9,96 Total Item: 358,56

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 056 59,80 Total: 299,00

Item: 42 Unidade: UND Marca: BRW Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS - Utiliza grampos 23/6 até 23/13,grampeador utilização pesada,apresentar design moderno e ergonômico, possuir guia reguladora de papel base e corpo de metal.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 59,80 Total Item: 299,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 047 31,73 Total: 285,57

Item: 46 Unidade: CX Marca: MULTICOLOR Modelo:

Descrição: LAPIS - Grafite preto, confeccionado em madeira reflorestada,com ponta/grafite resistente fixado a madeira.Produo de perfeita qualidade,grafite macio. Caixa com 144 unidades.

Quantidade: 9 Valor Unit.: 31,73 Total Item: 285,57

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 080 5,99 Total: 119,80

Item: 48 Unidade: PCT Marca: MERCUR Modelo:

Descrição: LIGA ELÁSTICA PARA DINHEIRO - TIPO LIGA PARA DINHEIRO-Borracha Natural,Tamanho nº 18 , pacote com 200 folha

Quantidade: 20 Valor Unit.: 5,99 Total Item: 119,80

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 027 17,88 Total: 3.933,60

Item: 49 Unidade: UND Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: LIVRO DE ATA - Papel Offset,folhas numeradas,costurado,produto certificado Fsc.Gramatura:56 G/M², Formato: 220 x 330mm, 200 folhas, capa dura

Quantidade: 220 Valor Unit.: 17,88 Total Item: 3.933,60

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 057 7,21 Total: 324,45

Item: 50 Unidade: UND Marca: JANDAIA Modelo:

Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO - QUANT.100FLS 228MM X 320MM CAPA DURA

Quantidade: 45 Valor Unit.: 7,21 Total Item: 324,45

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 035 7,99 Total: 167,79

Item: 52 Unidade: PCT Marca: TERRA DO SOL Modelo:

Descrição: PAPEL 60KG - Possui textura lisa,tom branco. A4 210MM X 207 MM, GRAMATURA 180G/M².Pacote c/50 folhas

Quantidade: 21 Valor Unit.: 7,99 Total Item: 167,79

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 072 18,77 Total: 26.841,10

Item: 53 Unidade: RESMA Marca: CHAMEX Modelo:

Descrição: PAPEL OFICIO A4 - GRAMATURA DE 75G/M², RESMA 500 FOLHAS

Quantidade: 1.430 Valor Unit.: 18,77 Total Item: 26.841,10

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 038 21,99 Total: 549,75

Item: 54 Unidade: PCT Marca: TERRA DO SOL Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

Descrição: PAPEL 40KG COLORIDO - Formato A4 gramatura: 120g/m², pacote com 200 unidades

Quantidade: 25 Valor Unit.: 21,99 Total Item: 549,75

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 073 61,24 **Total: 1.224,80**

Item: 57 Unidade: ROLO Marca: PLASCOVER Modelo:

Descrição: PAPEL CONTACT - transparente, plástico adesivo, rolo com 25 metros

Quantidade: 20 Valor Unit.: 61,24 Total Item: 1.224,80

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 088 0,24 **Total: 16,80**

Item: 59 Unidade: UND Marca: NOVA PRINT Modelo:

Descrição: PAPEL DE SEDA - Maleavel, 18g/m. Cores sortidas. Dimensões aproximadas 48 x 60cm.

Quantidade: 70 Valor Unit.: 0,24 Total Item: 16,80

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 062 0,90 **Total: 76,50**

Item: 60 Unidade: UND Marca: CROMUS Modelo:

Descrição: PAPEL LAMINADO - Medindo 50 x 6 cm. Cores diversas

Quantidade: 85 Valor Unit.: 0,90 Total Item: 76,50

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 071 11,11 **Total: 4.999,50**

Item: 61 Unidade: UND Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA AZ - Ofício lombo estreito com viso. Formato: Ofício 34,5 x 6 cm. Cartão c/espessura 1,7mm, forrado c/papel monolucido 75g plastificado, mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor metálico.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 11,11 Total Item: 4.999,50

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 061 11,26 **Total: 5.067,00**

Item: 62 Unidade: UND Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA AZ - Ofício Lombo Largo com viso. Formato: Ofício 345x285mm. Cartão c/espessura 1,7mm, forrado c/papel monolucido 75g plastificado, mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor metálico.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 11,26 Total Item: 5.067,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 091 2,26 **Total: 858,80**

Item: 65 Unidade: UND Marca: PLASCONY Modelo:

Descrição: PASTA PLASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE CRISTAL C/ELÁSTICO-Na espessura fina 10 mm, material leve atóxico resistente e reciclável. As pastas devem estar devidamente dobradas e embaladas

Quantidade: 380 Valor Unit.: 2,26 Total Item: 858,80

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 083 2,99 **Total: 1.196,00**

Item: 66 Unidade: UND Marca: PLASCONY Modelo:

Descrição: PASTA PLASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE CRISTAL C/ELÁSTICO-Na espessura fina 20 mm, material leve atóxico resistente e reciclável. As pastas devem estar devidamente dobradas e embaladas

Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,99 Total Item: 1.196,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 011 37,21 **Total: 1.079,09**

Item: 73 Unidade: UND Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL - De dois furos, perfura até 30 folhas de papel 75g/m². Com guia de alinhamento de folhas. Resistente, produzido em metal base coletora de plástico de grande capacidade, pinos de aço trefilado, temperado e zincado

Quantidade: 29 Valor Unit.: 37,21 Total Item: 1.079,09

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE**



LOTE 75	Quant.: 1	Num: 007	2,46	Total: 492,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: PINCEL ATOMICO - Confeccionado em material plastico,descartavel,cores diversas,de boa qualidade				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,46			Total Item: 492,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 071	2,44	Total: 68,32
Item: 76	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD-Com ponta poliester de 2,00MM,para escrever em CD'S,DVDS, PLASTICOS,VINIL , ACRILICOS E VIDROS.				
Quantidade: 28	Valor Unit.: 2,44			Total Item: 68,32
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 012	16,78	Total: 134,24
Item: 77	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE-Eletrica,Para bastão fino 7mm.Suporte de apoio retrátil,bivolt,com selo do InMetro. Gatilho que facilita sua utilização.potência não inferior a 40w				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 16,78			Total Item: 134,24
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 028	21,21	Total: 169,68
Item: 78	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE-Eletrica,Para bastão grosso 11-12cm.Suporte de apoio retrátil,bivolt,com selo do InMetro. Gatilho que facilita sua utilização.potência não inferior a 40w				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 21,21			Total Item: 169,68
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 099	9,21	Total: 313,14
Item: 80	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:	
Descrição: PORTA CLIPS - em acrílico ou poliestireno transparente				
Quantidade: 34	Valor Unit.: 9,21			Total Item: 313,14
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 094	15,83	Total: 3.166,00
Item: 81	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:	
Descrição: PRANCHETA - Em plastica de alta qualidade c/pegador de metal em chapa de ferro galvanizado.Tamanho oficio 335x220mm				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,83			Total Item: 3.166,00
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 069	1,33	Total: 42,56
Item: 82	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL - Tamanho grande				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 1,33			Total Item: 42,56
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 097	0,70	Total: 22,40
Item: 83	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL - Tamanho medio				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 0,70			Total Item: 22,40
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 084	1,27	Total: 76,20
Item: 85	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE**

Descrição: REGUA - Em polietireno , transparente,com impressão da graduação legível sem falhas em milímetros e centímetros,sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito.Comprimento 300mm, largura 30 e 40 mm , espessura 2,5 a 3,0mm

Quantidade: 60 Valor Unit.: 1,27 Total Item: 76,20

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 073 6,99 **Total: 363,48**

Item: 87 Unidade: UND Marca: BRW Modelo:

Descrição: TESOURA GRANDE - Tesoura Multiuso com cabo plastico anatomico resistente e lamina afiada em aço inoxidável . Tamanho: 21cm - 8'

Quantidade: 52 Valor Unit.: 6,99 Total Item: 363,48

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 053 3,34 **Total: 46,76**

Item: 89 Unidade: CX Marca: KOALA Modelo:

Descrição: TINTA GUACHE - Em 06 cores primarias vibrantes,pigmentadas,produto atoxico divididas em potinhos não inferior a 15ml de tinta cada. Especialmente formulada p/sair facilmente da pele e tecidos e pode ser aplicada em praticamente qualquer superficie.Frasco inquebravel c/tampa rosca

Quantidade: 14 Valor Unit.: 3,34 Total Item: 46,76

**DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO
LTDA** 07.245.458/0001-50 4.453,20

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 071 1,45 **Total: 522,00**

Item: 15 Unidade: UND Marca: masterprint Modelo: masterprint

Descrição: CANETA MARCA TEXTO - Tinta á base de agua,coloração fluorescente,alta intensidade,possui ponta sintética.chanfrada de qualidade que não afunde durante o uso. Boa aderencia,tanto em superficies de papel comum, quanto de papel fax e copias.

Quantidade: 360 Valor Unit.: 1,45 Total Item: 522,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 089 6,55 **Total: 406,10**

Item: 24 Unidade: UND Marca: tekbond Modelo: tekbond

Descrição: COLA INSTANTÂNEA FReSCO 5G - Cola instant.,tempo colagem 20 segundos,aplicação em crilico,louça,vidro,plastico, frasco 5g.Marca Super Bonder

Quantidade: 62 Valor Unit.: 6,55 Total Item: 406,10

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 012 16,50 **Total: 478,50**

Item: 63 Unidade: UND Marca: acp Modelo: acp

Descrição: PASTA CATALOGO - Formato Oficio, em polipropileno que garante excelente resistencia e durabilidade, 50 sacos.Dimensoes: 243 x 330

Quantidade: 29 Valor Unit.: 16,50 Total Item: 478,50

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 097 3,50 **Total: 168,00**

Item: 72 Unidade: CX Marca: onda Modelo: onda

Descrição: PERCEVEJO LATONADO-Fabricados em aço latonado(dourado). fixação de papeis ou mapas.Cmposto em arame e chapa de aço,c/ tratamento anti-ferrugem,pontas perfurantes,Comprimentos aproximados:da ponta util 7mm,diametro cabeça 0 9mm.Embalagem c/100 unidades

Quantidade: 48 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 168,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 065 109,00 **Total: 1.199,00**

Item: 74 Unidade: UND Marca: onda Modelo: onda

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE



Descri o: PERFURADOR DE PAPEL - De dois furos, perfura ate 60 folhas de papel 75g/m². Com guia de alinhamento de folhas. Resistente, produzido em metal base coletora de plastico de grande capacidade, pinos de a o trefilado, temperado e zincado

Quantidade: 11 Valor Unit.: 109,00 Total Item: 1.199,00

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 023 88,40 Total: 1.679,60

Item: 86 Unidade: ROLO Marca: santa f  Modelo: santa f 

Descri o: TECIDO TNT - Material de excelente qualidade, utilizado em decora o de ambientes e para varios fins, TNT   a sigla p/tecido n o tecido,   um tecido classificado como um n o tecido. produzido a partir de fibras desorientadas que s o aglomeradas e fixadas, n o passando pelos processos texteis mais comuns que s o fia o e tecelagem (ou malharia),   um tecido ecologico. Cores Diversas-Rolo com 50m.

Quantidade: 19 Valor Unit.: 88,40 Total Item: 1.679,60

Maria Dvanira Canuto Bezerra

PREGOEIRO: MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA